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26 oktyabr 2021-ci il 
Azərbaycan dövləti 
və xalqı üçün tarixi 

və qürurlu bir gün oldu. Türkiyə 
Cümhuriyyətinin Prezidenti 
Rəcəb Tayyib Ərdoğanı gətirən 
təyyarə Füzuli Beynəlxalq Hava 
Limanına eniş etdi. İki qardaş 
dövlətin və iki qardaş liderin 
işğaldan azad edilmiş Füzuli 
rayonunda görüşü Türk dünyası 
üçün qürurverici hadisəyə 
çevrildi. Dövlət başçıları, 
cəmi 8 aya tikilib istifadəyə 
verilmiş Füzuli aeroportunun 
açılışını etdilər. Sevindirici 
haldır ki, Füzuli Beynəlxalq 
Hava Limanına gələn ilk rəsmi 
qonaq da qardaş Türkiyə 
Cümhuriyyətinin Prezidenti 
oldu. Bu, cənab Ərdoğanın 
işğaldan azad edilmiş 
torpaqlara ikinci səfəri idi. 

Türkiyə Prezidentinin Azərbaycana 
budəfəki rəsmi səfərinin məhz 
Qarabağa etməsinin xüsusi önəmi 
var idi. Bu, Ermənistana, revanşist 
qruplara, onlara havadarlıq edən 
xarici dövlət və siyasi qurumlara bir 
mesaj oldu: Qardaş ölkə prezidentləri 
Zəngəzur dəhlizinin avtomobil yolunun 
təməlini qoydular. Bu avtomobil yolu 
Zəngilandan başlayaraq İstanbula 
qədər çəkiləcək. Zəngəzur dəhlizinin 
istifadəyə verilməsi region dövlətləri ilə 
yanaşı, türkdilli dövlətlərin də iqtisadi 
inkişafına böyük töhfə olacaq. 

Dövlət başçıları Zəngilanda bir sıra 
sosial obyektlərin, Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzur bölgəsində aqrar sənayenin 
inkişaf etdirilməsi üçün birgə 
müəssisələrin yaradılmasını nəzərdə 
tutan Aqroparkın təməlini qoydular. 

Ölkə başçıları Zəngilanda keçirilən 
mətbuat konfransında bir sıra mühüm 
məsələlərə toxundular. Möhtərəm 
Prezidentimizin də qeyd etdiyi kimi, 
Prezident Ərdoğanın sayəsində 

Türkiyə bu gün dünyada güclü və 
qüdrətli bir dövlətə çevrilib. Dünyada 
gedən bütün siyasi proseslərdə 
Türkiyənin mövqeyi nəzərə alınır və 
qardaş ölkə dünya siyasətində çox 
önəmli yerdə durur. Bir neçə gün 
bundan əvvəl dünyanın on böyük 
dövlətinin Türkiyənin daxili işlərinə 
qarışmaq niyyətinin qarşısı alındı 
və bu dövlətlər cənab Ərdoğanın 
qətiyyətli cavabını eşidəndən sonra 
səhv etdiklərini başa düşdülər. 

Türkiyə Prezidentinin bir neçə 
gündən sonra İtaliyada böyük 
dövlətlərin G20 Sammitində ABŞ 
Prezidenti Co Baydenlə görüşü 
nəzərdə tutulub. Bu, sübut edir 
ki, Türkiyə dünyada bütün siyasi 
proseslərə təsir edə biləcək bir 
dövlətdir. Çox güman ki, bu görüşdə 
Azərbaycanın mövqeyi də müzakirə 
olunacaq və Türkiyə tərəfindən 
müdafiə olunacaq. Türkiyənin 
dünyada güclü dövlətə çevrilməsi 
Azərbaycanın gücünü daha da artırır. 

Bu gün Azərbaycan və Türkiyə 
bütün sahələrdə, xüsusilə, siyasi 
müstəvidə eyni kursu həyata 
keçirirlər. Əsas məqsədlərdən biri 

də türkdilli dövlətlərin birliyinin, 
həm iqtisadi, həm də siyasi 
cəhətdən gücləndirilməsidir. 
Noyabr ayında Türkdilli dövlətlərin 
sammiti keçiriləcək və quruma 
sədrlik Türkiyəyə keçəcək. Türkdilli 
dövlətlərin bu vəhdəti gələcəkdə 
dünyada güclü bir birliyə çevriləcək. 
Bunun üçün siyasi iradə və istəyin 
olması göz qabağındadır. İki qardaş 
ölkənin prezidentlərinin də istəyi 
ondan ibarətdir ki, türkdilli xalqlar rifah 
içində yaşasınlar. Çətin günlərdə, şad 
günlərdə bir yerdə olsunlar. Necə ki, 
Türkiyə ilə Azərbaycan hər zaman bir-
birinin yanındadır.

Bu gün müharibədə olduğu kimi, 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun 
quruculuq işlərində də Türkiyə 
Azərbaycanın yanındadır. 
Azərbaycan və Türkiyə birlikdə 
ermənilər tərəfindən  viran qoyulmuş 
ərazilərimizi cənnətə çevirəcəklər. 
Azərbaycan və Türkiyə qardaşlığı 
əbədidir. Heç kəs bu dostluğu və 
qardaşlığı sarsıda bilməz.

Kamilə ƏLİYEVA,  
Milli Məclisin deputatı, BDU-nun 

kafedra müdiri, professor

– Füzuli Beynəlxalq Hava Limanı-
nın açılışı azad olunmuş ərazilərimizin 
dirçəlişi baxımından çox böyük bir 
hadisədir. Bu liman Qarabağın və Şərqi 
Zəngəzurun bərpası prosesində mü-
hüm rol oynayacaq. Açılış mərasimində 
Azərbaycan lideri İlham Əliyevlə birgə 
Türkiyə Prezidenti Rəcəb  Tayyib 
Ərdoğanın da iştirak etməsi hava limanı-
nın nə qədər böyük əhəmiyyət daşıdığını 
göstərdi.

Qeyd etməliyik ki, Füzuli Beynəlxalq 
Hava Limanının Qarabağın hava qapısı 
adlandırılması da təsadüfi deyil. İndən 
belə buraya dünyanın hər yerindən 
təyyarələr birbaşa uçuş həyata keçirə 
biləcək. Buradan isə Qarabağın hər 
yerinə, o cümlədən Şuşaya ən qısa yollar 
ayrılır. Açılış zamanı məlum oldu ki, 
liman çox qısa müddətdə və ən müasir 

səviyyədə inşa olunub. Hava limanının 
istənilən tip hava gəmisini qəbul etmək 
imkanları var. Uçuş-enmə zolağının 
uzunluğu 3000, eni isə 60 metrdir. Hava 
limanının müasir infrastrukturla təchiz 
olunan terminalı saatda ən azı 200 
sərnişinin buraxılışına imkan verir. Bura-
da görülən bütün işlər beynəlxalq norma 
və standartlara uyğun şəkildə həyata 
keçirilib. Hava limanının ətrafında geniş 
abadlıq-quruculuq işləri aparılıb. Burada 
avtomatlaşdırılmış sistemlərlə təchiz 
olunan Hava Hərəkətini İdarəetmə qülləsi 
tikilib. Bu isə Füzuli Beynəlxalq Hava 
Limanında ICAO və IATA standartlarına 
müvafiq qaydada uçuşların başlanması-
nı mümkün edir. Hava limanında baqaj 
konveyerləri, qeydiyyat sistemi, VIP zal-
lar, mağazalar, restoranlar və digər zəruri 
məntəqələr yaradılıb. Eyni zamanda, 

sərnişinlərin rahatlığı üçün bütün meyar-
lar diqqət mərkəzində saxlanılıb.

Füzuli Beynəlxalq Hava Limanının 
ən müasir tələblərə cavab verən yüksək 
keyfiyyətlə və qısa müddətdə inşası 
Azərbaycan dövlətinin qüdrətini göstərir. 
Bu, həm də işğaldan azad edilmiş 
rayonlarımızın tezliklə bərpa olunması-
nın və oraya həyatın yenidən canlan-
masının bariz nümunəsidir. Bu hava 
limanının istifadəyə verilməsi bölgəyə 
səfər edənlərin rahatlığını təmin edəcək, 
işğaldan azad olunmuş torpaqlarımızda 
aparılan quruculuq işlərinin daha da 
sürətlənməsinə töhfə verəcək, təkcə 
Füzulinin deyil, ümumilikdə bölgənin 
sosial-iqtisadi inkişafında müstəsna rol 
oynayacaq.

Prezident İlham Əliyev mətbuata 
bəyanatında açılış mərasiminə Türkiyə 
Prezidentinin də qoşulmasına münasibət 

bildirərək dedi: “Füzuli Beynəlxalq Hava 
Limanının açılışında birlikdə iştirakımız 
bir daha bizim birliyimizi göstərir, gücü-
müzü göstərir. Onu göstərir ki, Türkiyə 
və Azərbaycan iki qardaş ölkə kimi hər 
zaman bir-birinin yanındadır. Füzuli 
Beynəlxalq Hava Limanının inşası cəmi 
səkkiz ay davam etdi... Bu hava lima-
nının inşasında Azərbaycan və Türkiyə 
şirkətləri iştirak etmişlər. Yəni, bu, bizim 
birgə uğurumuzdur”.

Ərdoğan isə bildirdi: “Bu coğrafiya-
dan keçəcək torpaq yollar və dəmir yolu 
xətləri təkcə Azərbaycan və Türkiyə 
üçün deyil, bütün bölgə ölkələri üçün 
iqtisadi və ticari fürsətlər yaradacaq. 
Gün gələcək Zəngəzurdan çıxıb İs-
tanbula qədər gedə biləcəyik, İğdıra, 
Qarsa gedə biləcəyik və bölgənin 
tranzit, logistika mərkəzinə çevrilmə 
imkanı möhkəmlənəcək. Bu inkişaf-
dan İran, Gürcüstan, Ermənistan 
da daxil olmaqla Azərbaycanın bü-
tün qonşuları istifadə edəcəklər. Bir 
sözlə, bu layihələr kənarlaşdırıcı deyil, 
əhatəedicidir. Bu prosesdə sərhədlərin 
müəyyənləşdirilməsi və qarşılıqlı olaraq 
tanınması zəruridir. Mehriban qonşuluq 
münasibətlərinin əsasını da bu anlayış 
təşkil etməkdədir”.

Söhbəti yazdı:  
Paşa ƏMİRCANOV,  

“Xalq qəzeti”

Türk dünyası üçün qürurverici hadisə

Bölgənin sosial-iqtisadi 
inkişaf potensialı güclənir

Artıq bir ilə yaxındır ki, Azərbaycanın işğaldan azad olunmuş şəhər 
və kəndlərində tikinti-quruculuq işləri aparılır, yeni infrastruktur 
yaradılır, yollar çəkilir, körpülər tikilir. Azərbaycan Prezidenti İlham 

Əliyev mütəmadi olaraq bu və ya digər rayona səfər edərək, görülən 
işlərlə tanış olur, hazır olan obyektlərin açılışını edir, yeni təməlqoyma 
mərasimlərində iştirak edir. Eyni zamanda, hər bir səfərində bəyan edir 
ki, bütün azad olunmuş ərazilərimiz bərpa olunacaq, Qarabağ cənnətə 
çevriləcək. Oktyabrın 26-da isə Prezident İlham Əliyev və Türkiyə 
Respublikasının Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın iştirakı ilə Füzuli 
Beynəlxalq Hava Limanının açılışı oldu. Bu barədə fikirlərini bizimlə 
bölüşən Milli Məclisin deputatı Əziz Ələkbərli bildirdi: 

Türkiyə Prezidenti Füzuli Beynəlxalq  
Hava Limanına eniş edən ilk rəsmi şəxs oldu

Hüquq müdafiəçisi bildirdi ki, 
işğalçı Ermənistan üzərində qazanılan 
qələbəyədək daim Azərbaycanın 
yanında olan qardaş ölkənin lideri məhz 
belə bir əlamətdar gündə də Qarabağın 
hava qapısı olan Füzuli aeroportunun 
birbaşa uçuş həyata keçirən xarici ölkə 
Prezidenti kimi tarixi ilkə imza atdı. 
Azərbaycanın cəmi 8 ay müddətində 
müasir standartlara cavab verən 
beynəlxalq hava limanı inşa etməsi ölkə 
xaricində də hər kəsi heyrətləndirib. 
Ermənilərin 30 ilə yaxın müddətdə 
xaraba qoyduqları, hətta Xocalıdakı 
hava limanını belə istifadəyə vermək 
imkanlarından məhrum edilməsinin 
ardınca Azərbaycanın qısa müddətdə 
xariqələr yaratması dost və qardaş 
ölkələri məmnun, düşmənlərimizi isə xar 
etdi.

Füzuli aeroportunun türk və 
azərbaycanlı mühəndislərin ortaq 
fəaliyyətləri sayəsində inşa olunduğunu 
diqqətə çatdıran Ç.Qənizadə dedi 
ki, bu hava limanı vasitəsilə Bakı ilə 
Füzuli rayonu arasında sərnişin və yük 
daşımaları yarım saat ərzində həyata 
keçiriləcək. Burada ilk rəsmi qarşılanma 
mərasimi də qardaş ölkənin Prezidenti 
üçün düzənləndi. 

Ç.Qənizadə həmin günün daha bir 
əlamətdar hadisə ilə yadda qaldığını 
da vurğuladı: “İki dost və qardaş ölkə 
prezidentləri Əhmədbəyli–Füzuli–Şuşa 
avtomobil yolunda aparılan tikinti 
işlərinin gedişi ilə də tanış oldular. Sonra 
Horadiz– Cəbrayıl–Zəngilan–Ağbənd 
avtomobil yolunun –Zəngəzur dəhlizinin 

təməli qoyuldu”.
Hüquq müdafiəçisi qardaş ölkə 

Prezidentinin bu səfərinin işğaldan 
sonra Qarabağa ikinci gəlişi olduğunu 
dedi: “2021-ci il iyunun 15-də cənab 
Ərdoğan birinci səfərini Şuşaya 
etmişdi. Həmin səfər zamanı tarixi 
Şuşa Bəyannaməsi imzalanmışdı. 
Şuşa Bəyannaməsi çərçivəsində 
Türkiyə düşmənlərimizə və onların 
xarici havadarlarına mesaj verdi. 
İşğaldan azad edilən Qarabağa, Türk 
dünyasının mədəniyyət paytaxtı Şuşaya 

ayaq basan ilk xarici ölkə başçısı olan 
Ərdoğanın mesajları, iki qardaş ölkə 
arasında imzalanan çox mühüm və tarixi 
əhəmiyyət daşıyan Şuşa müqaviləsi 
dostluq və qardaşlığın növbəti nümunəsi 
idi. Şuşada müqavilənin imzalanması 
mərasimində Prezident İlham 
Əliyevin yüz il əvvəl imzalanan Qars 
müqaviləsini xatırlatması, Prezident 
Ərdoğanın tezliklə Şuşada Türkiyənin 
baş konsulluğunun açılacağını bəyan 
etməsi, müharibə anında Türkiyə 
və Azərbaycan ordularının vahid 
standartlar, təlim, hərbi texnika və 
idarəetməyə gedəcəyinin bəyan 
edilməsi regionda yeni vəziyyət yaratdı”.

Azərbaycan və Türkiyə prezidentləri 
Zəngilan rayonunda “Ağıllı kənd” 
layihəsi çərçivəsində görülən işlərlə də 
tanış oldular. Qardaş ölkə Prezidentinin 
hər iki səfərinin mühüm əhəmiyyət 
kəsb etdiyini bildirən Ç.Qənizadə bütün 
bunların Azərbaycanın tarixi qələbəsinin 
növbəti nümunəsi olduğunu bildirdi: 
“Sonuncu səfər zamanı hər iki dövlət 
başçısının mətbuata birgə bəyanatlarla 
çıxışları iki ölkə arasında dostluq və 
qardaşlığın dünyada nümunə olduğunu 
bir daha təsdiqlədi”. 

Söhbəti qələmə aldı:  
Əliqismət BƏDƏLOV, “Xalq qəzeti” 

Azərbaycan 44 gün davam 
edən Vətən müharibəsində 
əldə etdiyi tarixi Zəfərin 
ildönümü ərəfəsində Füzuli 
Beynəlxalq Hava Limanını 
istifadəyə verməklə hansı 
potensiala malik oduğunu, 
nəyə qadir olduğunu bütün 
dünyaya nümayiş etdirdi. 
Müharibədən sonra keçən bir il 
ərzində işğaldan azad olunmuş 
ərazilərdə Prezident İlham 
Əliyevin müdrik rəhbərliyi ilə 
həyata keçirilən geniş miqyaslı 
tikinti –quruculuq, bərpa işləri 
bütün dünyaya göstərir ki, 
Azərbaycan bütün sahələrdə 
müasir tələblər səviyyəsində 

sürətlə inkişaf edərək qarşıya qoyduğu 
bütün vəzifələri uğurla həyata keçirmək 
əzmindədir. 

Fikrimcə, Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyevin Türkiyə dövlətinin başçısı 
Rəcəb Təyyib Ərdoğanla birlikdə 
sözügedən açılış və təməlqoyma 
mərasimlərində iştirakı ölkələrimiz və 
xalqlarımız arasında möhkəm birliyin və 
həmrəyliyin olduğuna bariz nümunədir. 
Bəli, biz birlikdə güclüyük, bu gün 
belədir, sabah da belə olacaq. 

Azərbaycan xalqı və dövləti 
Türkiyənin İkinci Qarabağ 
müharibəsində ölkəmizə hərtərəfli 
dəstəyini yüksək dəyərləndirir. 
Azərbaycan Prezidenti bu barədə belə 
demişdir: “İkinci Qarabağ savaşının 
ilk saatlarından son dəqiqələrinə 
qədər Türkiyə Azərbaycanın yanında 
olmuşdur. Əziz qardaşım, hörmətli 
Cümhurbaşqanı ilk saatlarda 
Azərbaycana dəstək göstərdi, bütün 
dünyaya bəyan etdi ki, Azərbaycan 
tək deyil, Türkiyə Azərbaycanın 
yanındadır. Bu, bizə çox böyük siyasi 
və mənəvi dəstək, əlavə güc verdi. 
Əziz qardaşım, bu gün Azərbaycan 
xalqı haqlı olaraq Sizə öz təşəkkürünü 
bildirir. Bilirsiniz ki, Azərbaycanda hər 

kəs Sizi sevir, Sizə böyük hörmətlə 
yanaşır. Siz bizim Zəfərimiz üçün çox 
böyük işlər görmüsünüz və bu gün artıq 
quruculuq dövründə, bərpa dövründə 
yenə də bizimlə bərabərsiniz”.

Burada bir məqamı da vurğulamaq 
istəyirəm. Füzuli Beynəlxalq Hava 
Limanının istifadəyə verilməsi təkcə bu 
rayonun deyil, bütövlükdə Qarabağın, 
Şərqi Zəngəzurun hərtərəfli inkişafına 
şərait yaradacaq. Bu hava limanı 
yerləşdiyi coğrafi məkana görə bütün 
türk dünyası üçün mühüm nəqliyyat 
mərkəzinə çevriləcək. Zaman artıq 
sübut edir ki, XXI əsr tarixə türk əsri kimi 
düşəcək. 

Hazırda Azərbaycan –Türkiyə 
münasibətləri tarixdə özünün ən yüksək 
səviyyəsini yaşayır və bu münasibətlər 
ildən-ilə daha də möhkəmlənəcək və 
daha yüksək inkişaf mərhələləri fəth 
olunacaq. 

Atamoğlan MƏMMƏDLİ,  
Bakı Dövlət Universitetinin dosenti, 

tarix elmləri üzrə fəlsəfə doktoru

Oktyabrın 26-da dünyanın nəzər-diqqəti yenidən Azərbaycana 
yönəlmişdi. Beynəlxalq ictimaiyyət ölkəmizdəki növbəti tarixi 
hadisələrə şahidlik edirdi. Həmin gün Füzuli Beynəlxalq Hava 
Limanının açılış mərasimi keçirildi və bu tarixi hadisədə Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevlə yanaşı, qardaş Türkiyənin Cümhurbaşqanı 
Rəcəb Tayyib Ərdoğan da iştirak etdi. Bu əlamətdar hadisə günün 
önəmini və tarixi əhəmiyyətini daha da artırdı. Qardaş ölkənin 
Prezidenti dövlət başçımızla birlikdə İkinci Qarabağ müharibəsi 
nəticəsində işğaldan azad edilmiş Füzuli rayonunda 8 ay ərzində 
tamamlanan beynəlxalq hava limanının açılışında, həmçinin bölgədə 
yeni avtomobil yolunun və Zəngilanda Türkiyənin də iştirakı ilə 
inşa ediləcək ağıllı “Aqrokompleks”in təməlqoyma mərasimlərində 
iştirak etdilər... Bu fikirləri bizimlə söhbətində Demokratiya və İnsan 
Hüquqları Komitəsinin sədri, hüquq üzrə fəlsəfə doktoru Çingiz 
Qənizadə dedi. 

Türkiyə Cümhuriyyətinin Prezidenti cənab Rəcəb Tayyib 
Ərdoğanın Azərbaycana növbəti səfəri ölkə ictimaiyyətində yüksək 
əhvali-ruhiyyə və coşqu yaradıb.  Hesab edirəm ki, bu tarixi səfər 
çərçivəsində iki qardaş ölkə liderlərinin birlikdə Füzuli Beynəlxalq 
Hava Limanının açılış mərasimində, Zəngilan rayonunda “Dost 
Aqropark”ın və “Zəngəzur” dəhlizinin təməlqoyma mərasimlərində 
iştirak etməsi bütün dünyaya verilən birlik və qardaşlıq mesajıdır. 
Bu gün dünyada bir-birinə Azərbaycan və Türkiyə qədər yaxın olan 
ikinci belə əsl qardaşlıq nümunəsi tapmaq çətindir. 

Azərbaycan-Türkiyə münasibətləri 
yüksələn xətt üzrə inkişaf edir

Hicran
Машинописный текст
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